
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 01 

 
 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale del Veneto 2014-2020: Delibera n. 25 del 
18/04/2019. Finanziabilità della domanda di aiuto n. 4383577 nell’ambito del 
tipo intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di qualità - 
prodotti agricoli” regime di qualità DOP-IGP-STG dei prodotti agricoli. 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Tecnica Competitività Imprese - PO Interventi Immateriali 

Responsabile del procedimento: Alberto Carazzolo 

Contenuto del provvedimento: Approvazione di una domanda ammissibile e finanziabile  

Importo della spesa prevista: € 126.135,00 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017 con il quale è stato conferito al dott. 

Luca Furegon l'incarico di dirigente dell'Area Tecnica Competitività Imprese 
 
VISTI i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea: 

• (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR); 

• (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica 
agricola comune; 

• (UE) n. 1310/2013 che stabilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

• (UE) n. 640/2014 che integra il regolamento (UE) n. 1306/2013 per quanto riguarda il 
Sistema integrato di gestione e controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca dei 
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno 
allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

• (UE) n. 807/2014 che integra talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 e che 
introduce disposizioni transitorie; 

• (UE) n. 808/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013; 

• (UE) n. 809/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013; 

 
VISTO il Programma di sviluppo rurale per il Veneto 2014-2020 (PSR 2014-2020), approvato 

dalla Commissione europea con decisione n. 3482 del 26 maggio 2015 e ratificato dalla Giunta 
regionale del Veneto con deliberazione n. 947 del 28 luglio 2015; 



2 / 3 

 
VISTI i decreti AVEPA: 

• n. 112 del 23 settembre 2015, modificato con decreto n. 17 del 18 febbraio 2016 – 
approvazione del manuale generale per le misure strutturali e immateriali; 

• n. 105 del giorno 08/06/2018 di modifica del Manuale unico procedurale per il tipo di 
intervento 3.2.1, adottato con decreto n. 33/2017; 

 
VISTA la deliberazione del GAL Prealpi e Dolomiti n. 25 del 18/04/2019, con la quale sono 

stati aperti i termini per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla misura/intervento del 
PSR 2014-2020, 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di qualità - prodotti agricoli”. 

 
PRESO ATTO che la disponibilità finanziaria, prevista dal GAL Prealpi e Dolomiti n. 25 del 

18/04/2019, per il tipo di intervento 3.2.1 è pari a complessivi euro 150.000,00, così articolata a 
livello di singolo regime di qualità: 

 

DOP-IGP DEI VINI 0,00 € 

DOP-IGP-STG DEI PRODOTTI AGRICOLI 150.000,00 € 

SISTEMA QUALITA’ QV 0,00 € 

PRODUZIONE BIOLOGICA 0,00 € 

SISTEMA DI QUALITA’ SQNPI E SISTEMA DI QUALITA’ SQNZOO 0,00 € 

 
VISTA la domanda n. 4383577 (beneficiario: Consorzio di tutela del formaggio Piave DOP, 

CUAA 01105270258) presentata nei termini previsti del bando (unica domanda); 
 
DATO ATTO dell’avvio di procedimento comunicato al richiedente con nota prot. 137655 del 

12/08/2019. 
 

DATO ATTO dello svolgimento dell’istruttoria sulla domanda ritenuta ricevibile.  
 
VISTA la comunicazione prot. 141264 del 30/08/2019 degli esiti istruttori, ai sensi dell’art. 10 

bis della L. 241/1990, di riduzione della spesa richiesta per l’importo di € 730,00 e la comunicazione 
prot. 142681 del 04/09/2019 del beneficiario di nulla osta a procedere.  

 
CONSIDERATO che non è stato necessario consultare il Registro Nazionale Aiuti di stato 

(RNA); 
 
VISTO il verbale n. 23 del 10/09/2019 in cui la Commissione Tecnica GAL-AVEPA ha espresso 

il parere di validazione della proposta di istruttoria e ha predisposto la graduatoria delle domande 
ammissibili e finanziabili. 

 
 

DECRETA 
 
1. di approvare la domanda n. 4383577 (beneficiario: Consorzio di tutela del formaggio Piave 

DOP, CUAA 01105270258), inerente il tipo d’intervento 3.2.1 relativo al regime di qualità DOP-
IGP-STG dei prodotti agricoli ritenuta ammissibile, per l’importo di spesa ammissibile e relativo 
contributo di seguito riportato: 
 

Id domanda Spesa richiesta Spesa ammessa Importo ammesso 

4383577 € 155.000,00 € 154.270,00 € 126.135,00 

 
2. di dichiarare, sulla scorta della disponibilità finanziaria indicata con la deliberazione del GAL 

Prealpi e Dolomiti n. 25 del 18/04/2019, la totale finanziabilità della domanda indicata nel punto 
1, per un importo complessivo di contributo pari ad euro 126.135,00. 



3 / 3 

 
3. di pubblicare il presente decreto in forma integrale:  
 

• all’Albo ufficiale on-line (AOL) dell’AVEPA (www.avepa.it, Sezione “Documenti/Albo ufficiale)  

• nella Sezione “Amministrazione trasparente” /Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici/Atti di concessione;  

 
e per estratto:  
 

• nel Bollettino ufficiale della Regione Veneto in versione telematica, secondo quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1937 del 23 dicembre 2015.  

 

Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



REG. UE 1305/2013, Art. 20 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. PREALPI E DOLOMITI (02-BL-E) - DELIBERA N. 25 DEL
18/04/2019 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

S
ta

to

Domanda Ragione Sociale CUAA

(19.2) INFORMAZIONE E PROMOZIONE SUI REGIMI DI QUALITA' - PRODOTTI AGRICOLIMisura M03 -

Spesa Richiesta
Spesa

Finanziariamente
Ammessa

Contributo
Concesso Punti

Dimensione
dei

produttori
coinvolti

A
iu

to

P
ro

g
r.

Numero domande finanziate: 1 126.135,00 per un totale pari a

4383577  CONSORZIO DI TUTELA DEL FORMAGGIO PIAVE DOP 01105270258 225.000,00 224.270,00 126.135,00 100 100F 1921


